EDITAL DE CURSO PREPARATÓRIO, PROVA DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E
PROVA PRÁTICA DE INFORMÁTICA nº 001/FSADU de 21/07/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-003, de 25/07/2023

RETIFICAÇÃO 001
EDITAL DE CURSO PREPARATÓRIO, PROVA DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E

PROVA PRÁTICA DE INFORMÁTICA nº 001/FSADU de 21/07/2023

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto no

Edital de Curso Preparatório, Prova de Aferição de Conhecimentos Específicos e Prova Prática de Informática

nº 001/FSADU de 21/07/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, RETIFICAÇÃO 001,

conforme especificações abaixo:

a) Anexo II – Do Conteúdo Programático – Letra B

Onde se lê:

            Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA):

- Título II - Das Medidas de Proteção;

- Capítulo I - Disposições Gerais;

- Capítulo II - Das Medidas Específicas de Proteção;

- Título III - Da Prática do Ato Infracional;

- Capítulo I - Disposições Gerais;

- Capitulo II - Dos Direitos Individuais;

- Título V - Do Conselho Tutelar;

- Capítulo I - Disposições Gerais;

- Capítulo II - Das Atribuições do Conselho Tutelar;

- Capítulo III - Da Competência;

- Título VI - Do Acesso à Justiça;

- Capítulo I ao Capítulo VII.

Leia-se:

            Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e suas alterações:

- Título II - Das Medidas de Proteção;

- Capítulo I - Disposições Gerais;

- Capítulo II - Das Medidas Específicas de Proteção;

- Título III - Da Prática do Ato Infracional;

- Capítulo I - Disposições Gerais;

- Capitulo II - Dos Direitos Individuais;

- Título V - Do Conselho Tutelar;

- Capítulo I - Disposições Gerais;

- Capítulo II - Das Atribuições do Conselho Tutelar;

- Capítulo III - Da Competência;

- Título VI - Do Acesso à Justiça;

- Capítulo I ao Capítulo VII.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Curso Preparatório, Prova de Aferição de

Conhecimentos Específicos e Prova Prática de Informática nº 001/FSADU de 21/07/2023, que não conflitarem

com a presente alteração.

São Luís/MA, 25 de Julho de 2023.

Raimundo Palhano

Diretor de Planejamento e Inovação